
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TÂN BIÊN 

 

Số: 01/2025/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Biên, ngày 17 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 2 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức và biên chế của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện Tân Biên kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 23 

tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN BIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, 

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính;  

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 

5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân cấp huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác 

đối ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân 

dân cấp huyện; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn  chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 



2 
 

của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, 

cấp huyện; 

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố 

trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý doanh 

nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa 

các cấp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;  

Căn cứ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về 

quản lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 

tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện tại Tờ trình số 33/TTr-VP ngày 20 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Biên. 

Bổ sung điểm m vào sau điểm l khoản 1 Điều 2 như sau: 

 “m) Hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính; tiếp nhận, số hóa hồ sơ thủ 

tục hành chính; giải quyết hoặc chuyển hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính; trả 

kết quả giải quyết thủ tục hành chính; theo dõi, giám sát, đánh giá việc giải quyết 

và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân; thu phí, lệ phí 

(nếu có) theo quy định”. 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 



3 
 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn căn cứ Quyết định thi hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 25 tháng 02 năm 2025.  

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Y tế; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các tổ chức chính trị xã hội huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 2; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, VP. HĐND và UBND huyện. 

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 


		2025-02-18T02:14:42+0000
	Not specified


		2025-02-18T02:18:46+0000
	Not specified




